
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0381-AD-86

LITS de 198.£......

sto el expediente N2 5208 presentado por la Federación Peruana de
Billar.

ONSIDERANDO:
Que, la Federación recurrente está solicitando autorización oficial -
para participar en el Campeonato Latinoamericano Juvenil de Billar a
realizarse en la ciudad de Buenos Aires- Argentina del 11 al 16 de -
Agosto de 1986;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medicina
del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional; de conformidad con el -—-
Decreto Legislativo N2 328- Ley General del Deporte y su reglamento --
aprobado por D.S. N2 07-ED-86;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Billar, para --
que su Delegación Juvenil viaje a la ciudad de Buenos

Aires-Argentina a participar en el Campeonato Latinoamericano Juvenil a
realizarse del 11 al 16 de Agosto de 1986.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:

- Delegado : EDGARDO CICCIA BARTORE

- Acompañante : OCTAVIO LIZANA BERRIC
- Deportista : CAYO BARDALES SCHRADER

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo /7 establecido por el
Decreto Legislativo N2 328 y reglamentado por el --

artículo 76 del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13 .3.86, la indicada
Delegación está exonerada de los impuestos sobre signos de aviación a
que se contrae el Decreto Legislativo 209, sobre impuestos a los viajes
y servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2” del -
citado Decreto Legislativo 209 y del impuesto a los viajes al exterior -
de los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.
Artículo Cuarto.- Los gastos ocasionados para la participación en la acti

vidad precisada en el artículo primero, afectará el -
Presupuesto de la Federación Peruana de Billar-Partida Actividades Inter
nacionales, con aecapclón del acompañante, quien sufragará el costo de su

$ pasaje. Regístrese omuníÍquese.

eg CAL C
JAM: DINADAF.
EBV:cg. UpaLVDr. VICTOR CA

A

delo del 1?



ANOIT BOIB. IEPS3 -
> A INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

- EDUCACION msi Y DEPORTES
FED. PE ILLA

h ED, PE¡.“De —|N:R:4 DD —
HOJA DE; REGISTRO Y CONTROL OF... S/N 'DE 31.7.86 PO

AFecha de INGRESO: AJLEELSIA 4|ASUNTO:
Auto: Izaciónipára participar en

Hora: Uiks 24 Latinoamericano Juvenil de 3i1lar
Modal Idad Libia /5s. Af: es.

Numero de Folios: //73> ) A
Registrado por: or a earHs A

Páseta: [JJ anrecenentes [7] inrormar No.

. 5
[7] arcuivo ES PREP. RESPUESTA

'emitido por: No. de folio
[] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: []] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

'
0 |

mp. e [E] antecenentes [—] INFORMAR No.

ano [J arcuivo E PREP. RESPUESTA a'emitido por: No. folio
[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4
nn
Pase a: [E] anteceoentes [] inrormar No;

[archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: A No. de folio

[JJ ronocimiento [_] tomar ACCION

Recibido" por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones: y

a: Hora 3

EIA 23 qe E [7 anreceoentes [] informar No.E AA [archivo [E] erer. resPUESTAta Pe O adn Ll [_] conocimiento [] TOMAR ACCION ri ys
e as E

Recibido por: Y e A [SJ autorizacion [7] Tramitar

SURAl Le
3 Observaciones:

no $Fecha zo Y Hora *- 2
OLPR ¿Ib pl

,

ES Te _—

Pase a: [ anrecenentes [—] ¡Formar No.A ————— [J arcuivo O PREP. RESPUESTA ióe [7] conocimiento [_] TOMAR ACCION
£ AL

Recibido por: pa [7] AYTORIZACIÓN O TRAMITAR 02
pon ' Ls 1] ——IAH Observaciones:

1
Fecha

, Hora) 2701,3,36 / 7



INSTA Me
l

TE

Yrámite Dowments

FOLIO No__/
OwE

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA ORIENTE PUERTAA22INO —

REGU; TK A DO
Fuoha EEseLIMA - PERU

Lima, 31 de Julio de 1986
AFILIADA:

Instituto Peruano Señor
ADS Carlos Mora Saba

Director Nacional del Deporte de Afiliados
Instituto Peruano del Deportee Y ESTADIO NACIONAL .-de Billar¡AAditSa REF.: VIAJE DELEGACION PERUANA AL LATINOAMERICANO

Confed. Latinoamericana JUVENIL DE BILLAR EN BS. AS.- ARGENTINA.-
de Billar

Por la presente, les solicitamos se nos conceda la
debida autorización de salida para la Delegación Peruana de Bi
llar que habrá de participar en el próximo Latinoamericano Ju-
venil de Billar modalidad Libre; el que se inicia el próximo -
11 de Agosto en Bs. As. Argentina.

La mencionada Delegación que viajaría con fondos de

nuestra Federación está conformada como sigue:% - CAYO BARDALES SCHRADER - Jugador
- EDGARDO CICCIA BARTORE - Delegado
- OCTAVIO LIZANA BERRIOS - Acompañante con recur

sos personales.
Asi mismo solicitamos se gestione ante la Corpac en favor de

la mencionada Delegación Deportiva la correspondiente exonera -
ción de impuestos de acuerdo a Ley.

Sin otro particular, aprovechamos para saludarlos,



FEDERACION PERUANA

INSTITUTO PER)
DEL DEPORTE

Yrímite Doymer

FOLIO No__O
Trt

DE BILLAR

ESTADIO NACIONAL
TRIBUNA ORIENTE PUERTA 22

LIMA - PERU

AFILIADA:

Instituto Peruano
del Deporte

Unión Mundial
de Billar

Confed. Latinoamericana
de Billar

REF.: VIAJE DELEGACION PERUANA AL LATINOAMERICANO

JUVENIL DE BILLAR EN BS, AS. - ARGENTINA.-

Sería muy beneficioso para nuestro ac-
tual Campeón Latinoamericano Juvenil CAYO BARDALES, partici-
par en el próximo Latinoamericano Juvenil de Billar modalidad
Libre, ya que tendría oportunidad de mantener su actividad in
ternacional , ganaría más experiencia y elevaría su nivel de -

juego, además que esta modalidad distinta al título que osten
ta lo convertiría en un jugadoemás completo similar a los cam-

peones europeos y japoneses; de otro lado hay posibilidad de

obtener un nuevo título para el Perú lo que incentivaría aún
más a los muchos aficionados jóvenes peruanos que practican
esta disciplina deportiva propiciando la aparición de nuevos
valores.

Lima, 01 de Agosto de 1986.

FEDERACION UANA DE BILLAR



A> o p

4 Ñ instituto Peruano del Deporte
+

) Trámue Documentario y Archivo

> 1.5208
0 1560, 1986

FEDERACION PERUANA DE BILLAR
Hora V/S A:ESTADIO NACIONAL R E E I BI DO

TRIBUNA ORIENTE PUERTA 22

LIMA - PERU

Lima, 31 de Julio de 1986
AFILIADA:

Instituto Peruano Señor
del Depado Carlos Mora Saba

Director Nacional del Deporte de Afiliados
Instituto Peruano del Deporte

Unión Mundial

e oli ESTADIO NACIONAL .-

REF.: VIAJE DELEGACION PERUANAAL LATINOAMERICANO
Conted. Latinoamericana JUVENIL DE BILLAR EN BS. AS.- ARGENTINA.-

de Billar

Por la presente, les solicita. os se nos conceda la
debida autorizacióñ de salida para la Delegación Peruana de Bi

llar que habrá de participar en el próximo Latinoamericano Ju-
venil de Billar modalidad Libre; el que se inicia el próximo -
11 de Agosto en Bs. As. Argentina.

La mencionada Delegación que viajaría con fondos de

E nuestra Federación está conformada como sigue:
- CAYO BARDALES SCHRADER - Jugador
- EDGARDO CICCIA BARTORE - Delegado
- OCTAVIO LIZANA BERRIOS - Acompañante con recur

sos personales.
Asi mismo solicitamos se gestione ante la C(Orpac en favor de
la mencionada Delegación Deportiva la correspondiente exonera -

ción de impuestos de acuerdo a Ley.

Sin otro particular, aprovechamos para saludarlos,

BILLAR



FEDERACION PERUANA DE BILLAR

v

AFILIADA:

f

instituto Peruano del Deporte||
yCA PEA

me OZ Tramite Documentaris y Archivo

0 1460, 1885 /7 |

Hora... Fica. ¿ERECIBIDO
ESTADIO NACIONAL

TRIBUNA ORIENTE PUERTA 22

LIMA - PERU

INFORME N1cOo

Instituto Peruano
del Deporte REF.: VIAJE DELEGACION PERUANA AL LATIMOAMERICANO

JUVENILBHBILLAR EN BS. AS. - ARGENTINA.-

Unión Mundial
de Billar

Sería muy beneficioso para nuestro ac-O tual Campeón Latinoamericano Juvenil CAYO BARDALES, partici-
Confed. Latinoamericana par en el próximo Latinoamericano Juvenil de Billar modalidad

20es Libre, ya que tendría oportunidad de mantener su actividad in
ternacional, ganaría más experiencia y elevaría su nivel de -

juego, además que esta modalidad distinta al título que osten
ta lo convertiría en un jugar más completo similar a los cam-

peones europeos y japoneses; de otro lado hay posibilidad de

obtener un nuevo título para el Perú lo que incenti varía aún
más a los muchos aficionados jóvenes peruanos que practican
esta disciplina deportiva propiciando la aparición de nuevos
valores.

Lima, 01 de Agosto de 1986.


